
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 

 
ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  
 

 

от 05.11.2023                                                                                                                     № 270 

г.Верхняя Пышма 
 

Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «СОШ № 22»  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году» и Приказом  

МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»  № 215     от 18.10.2024г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиады) по предметам: экономика, экология, право, в соответствии с графиком 

МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» (приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за проведение муниципальных олимпиад на площадке 

МАОУ «СОШ № 22» заместителя директора по УВР Середкину И.С. 

3. Направить для работы в жюри (Приложение №2) Олимпиады учителей в 

соответствии с графиком.  (Приложение № 3). 

4. Ответственной за проведение Олимпиады Середкиной И.С. в дни проведения на 

площадке МАОУ «СОШ № 22» обеспечить: 

4.1. Проведение Олимпиады в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

требованиями. 

4.2. Хранение материалов Олимпиады (заданий, бланков участников, протоколов и 

т.д.) в сейфе кабинета № 107. 

4.3. Присутствие на Олимпиаде общественных наблюдателей с заполнением ими 

акта общественного наблюдения. 

4.4. Выполнение требований к организации и проведению Олимпиады, 

размещенных на официальном сайте нетиповой образовательной организации 

«Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» и создание 

необходимых условий для участников Олимпиады, в том числе, обучающихся с 

ОВЗ. 

4.5. Сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения Олимпиады. 

 4.6. Информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о 

Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном 

приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252, сроках, 

местах и времени проведения, результатах олимпиады, порядке рассмотрения 

апелляций. 



2 

 

 4.7. Участие обучающихся МАОУ «СОШ № 22» в Олимпиадах по остальным 

предметам на площадках других общеобразовательных учреждениях городского 

округа Верхняя Пышма и их сопровождение до места проведения Олимпиады в 

соответствии с графиком (приложение № 1).  

  4.8. Обеспечить работу жюри на площадке МАОУ «СОШ №22», согласно графика 

(Приложение №3). 

 5. Назначить техническим специалистом при проведении Олимпиады учителя 

информатики Куимова А.С. 

 5.1. Куимову А.С. обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения 

Олимпиады. 

 6. Возложить ответственность за обеспечение информационной безопасности при 

проведении Олимпиады на ответственного за проведение Олимпиады Середкину 

И.С. и технического специалиста Куимова А.С. 

  7.  Диспетчеру по расписанию Серебренниковой Н.Н. внести изменения в 

расписание занятий в дни проведения предметных Олимпиад. 

  8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор «МАОУ СОШ №22»                                                                И.А. Натарова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлен(а): 
____________/                                /___________ 2024 г.   ____________/                                /___________ 2024г.     

____________/                                /___________ 2024 г. 
 



3 

 

Приложение № 1 к приказу от 05.11.2024г. № 270 

 

График  и места проведения МЭ ВсОШ 

в городском округе Верхняя Пышма 

 
Номер 

строки 

Предмет  Дата 

проведения 

олимпиады 

Параллели  Площадка 

проведения 

Начало 

проведения 

1 2 3 4 5 6 
1. Литература 7 ноября 7, 8, 9, 10, 11 СОШ № 33 10:00 

2. Экономика  8 ноября 7-8,9,10-11 СОШ №22 10:00 

3. Искусство (МХК) 9 ноября 7-8,  9, 10, 11 СОШ № 3 10:00 

4. Французский  язык  11 ноября 7-8,  9-11 СОШ № 3 10:00 

5. Обществознание   12 ноября 7,8,9,10,11 СОШ № 1 10:00 

6. 
 

Астрономия   
 

13 ноября 7,8,9,10,11 
 

СОШ № 4 
10:00 

7. Экология   14 ноября 7–8, 9,10–11 СОШ № 22 10:00 

8. 
 

Основы безопасности 
и защиты Родины  

15 ноября 
 
 

16 ноября 

7–8, 9,10.11 
(теория) 
 
7-8,9,10,11 (практика) 
 

СОШ № 25 
10:00 

 
 

10:00 

9. География   18 ноября 7,8,9,10,11 СОШ № 4 10:00 

10. Русский язык   19 ноября 7,8,9,10,11 СОШ № 1 10:00 

11. Физическая культура   20 ноября 
 

21 ноября 

7-8,9-11(теория) 
9-11 
(практика) 

С         СОШ № 33 
           10:00 

12. Немецкий язык  22 ноября 7-8, 9-11 СОШ № 33 10:00 

13. История  25 ноября 7,8,9,10,11 СОШ № 4 10:00 

14. Физика  26 ноября 7,8,9,10,11 СОШ № 2 10:00 

15. Биология  27 ноября 7,8,9,10,11 СОШ № 1 10:00 

16. Английский язык  28 ноября 7–8, 9-11 СОШ № 3 10:00 
17. Право 29 ноября 9,10,11 СОШ № 22 10:00 
18. 
19. 
20. 

Китайский язык, 
Испанский язык, 
Итальянский язык  

30 ноября 7–8, 9–11 СОШ № 3 
10:00 

21. Химия    2 декабря  7-8, 9, 10, 11  СОШ № 4 10:00 
22. Математика 3 декабря 6,7,8,9,10,11 СОШ № 1 10:00 
23. Технология: 

Культура дома, 
Техника,  
технологии и 
техническое 
творчество,  
Робототехника, 
Информационная 
безопасность   

5 декабря 
 
 
 
 

6 декабря 

7-8, 9, 10- 11 
(теория, практика) 
 
 
7-8, 9, 10- 11 
(защиты проектов) 
 

СОШ № 25 
 
 
 
 

СОШ №25 

10:00 
 
 
 

10:00 

24. Информатика 9 декабря 
10 декабря 

 7,8, 9 
10,11 

СОШ № 2 
СОШ №2 

10:00 
10:00 

 

Регистрация участников олимпиады: с 9:20 до 9:50 

Начало инструктажа: в 9:50 

Начало олимпиады: в 10:00 

 



4 

 

Приложение № 2 к приказу от 05.11.2024г. № 270 

Состав жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
Предмет Фамилия, имя, отчество педагога 

 

СОШ 

№ 

Статус в жюри 

Литература 

Петрова Оксана Анатольевна 1 член жюри 

Шешадская Лариса Анатольевна 1 член жюри 

Тимашова Наталья Ивановна 1 член жюри 

Вовканец Мария Васильевна 2 член жюри 

Женихова Ольга Викторовна 2 член жюри 

Толкачева Елена Николаевна 2 член жюри 

Упорова Ирина Юрьевна 2 заместитель председателя 

Жигалова Олеся Викторовна 3 член жюри 

Ляхова Ольга Анатольевна 3 член жюри 

Вагина Светлана Тальятовна 4 член жюри 

Нурисламова Алина Миннегалеевна 4 член жюри 

Карпова Галина Александровна 7 член жюри 

Станишевская Жанна Анатольевна 9 член жюри 

Шишкина Полина Петровна 9 член жюри 

Полухина Анастасия Игоревна 16 член жюри 

Самоловова Елена Алексеевна  22 член жюри 

Каткова Елена Евгеньевна  22 член жюри 

Яковлева Марина Николаевна 25 председатель жюри 

Федорова Эльвира Борисовна  25 член жюри 

Кузьминых Маргарита Анатольевна 25 член жюри 

Котикова Алиса Роландовна 25 член жюри 

Громова Людмила Ивановна 33 член жюри 

Егорова Вера Александровна 33 член жюри 

Физика 

Пешехонова Татьяна Ивановна 1 член жюри 

Ботенева Ирина Юрьевна 2 заместитель председателя 

Околелова Наталья Петровна 2 член жюри 

Игумнова Юлия Олеговна 3 член жюри 

Брюханова Татьяна  Анатольевна 4 член жюри 

Козырялова Мария Ивановна 9 член жюри 

Рукомойкин Денис Павлович  22 член жюри 

Фирсова Ольга Николаевна 25 председатель жюри 

Дорофеева Татьяна Николаевна  25 член жюри 

Искусство 
(МХК) 

Габдрахманова Жанна Масхутовна 1 член жюри 

Яцеева Елена Геннадьевна 1 председатель жюри 

Чукреева Ольга Анатольевна 2 член жюри 

Ружникова Светлана Владимировна 3 член жюри 

Сизова Надежда Валентиновна 3 член жюри 

Султанова Наталья Рафаиловна 4 член жюри 

Кислицина Алевтина Александровна 9 член жюри 

Федорова Эльвира Борисовна 25 заместитель председателя 

Фирсова Земфира Федоисовна 25 член жюри 

Испанский 
язык 

Кокорина Юлия Сергеевна 3 член жюри 

Хамидуллина Валентина Андреевна 3 председатель жюри 

Маннапова Дарья Маратовна  22 член жюри 

Хорошенко Оксана Владимировна 3 член жюри 

Шарапова Наталья Николаевна  25 заместитель председателя 

Итальянский 
язык 

Кокорина Юлия Сергеевна 3 член жюри 

Хамидуллина Валентина Андреевна 3 председатель жюри 

Хорошенко Оксана Владимировна 3 член жюри 

Маннапова Дарья Маратовна  22 член жюри 

Шарапова Наталья Николаевна  25 заместитель председателя 



5 

 

 

Китайский 
язык 

Кокорина Юлия Сергеевна 3 член жюри 

Хамидуллина Валентина Андреевна 3 председатель жюри 

Хорошенко Оксана Владимировна 3 член жюри 

Шарапова Наталья Николаевна  25 заместитель председателя 

Маннапова Дарья Маратовна  22 член жюри 

Экономика 

Седлова Елена  Викторовна 1 заместитель председателя 

Сивакова Анна Сергеевна 2 председатель жюри 

Зотова Елена Александровна 3 член жюри 

Масакова Надежда Сергеевна  22 член жюри 

Соколова Ольга Владимировна 25 член жюри 

Петрова Светлана Анатольевна  25 член жюри 

Хохрякова Светлана Александровна 33 член жюри 

Физическая 
культура 

Мещеров Роман Викторович 1 председатель жюри 

Мещерова Ксения Михайловна 1 член жюри 

Ахралович Денис Михайлович 2 член жюри 

Поздеев Алексей Александрович 2 член жюри 

Кузенков Анатолий Николаевич 3 член жюри 

Назарова Ксения Сергеевна 3 член жюри 

Шингарова Дарья Александровна 3 член жюри 

Ахралович Людмила Яковлевна 4 член жюри 

Плотников Александр Федорович 4 член жюри 

Карпова Галина Александровна 7 член жюри 

Гайсина Альфия Хамидулловна 9 член жюри 

Скутин Виталий Иванович  22 член жюри 

Абрамов Николай Владимирович  22 член жюри 

Зимина Светлана Владимировна  25 заместитель председателя 

Бабич Андрей Владимирович  25 член жюри 

Харлова Мария Владимировна  25 член жюри 

Попов Александр Александрович  25 член жюри 

Куркова Надежда Васильевна 33 член жюри 

Сандина Екатерина Сергеевна 33 член жюри 

Фоминцева Евгения Валерьевна 33 член жюри 

Кухмазова Оксана Владимировна 33 член жюри 

Французский 
язык 

Панфилова Ольга Евгеньевна 3 председатель жюри 

Хамидуллина Валентина Андреевна 3 член жюри 

Сивилькаев Алексей Ильич 3 заместитель председателя 

Шарапова Наталья Николаевна  25 член жюри 

Дюкарева Ольга Владимировна  25 член жюри 

Обществознание 

Седлова Елена Викторовна 1 председатель жюри 

Кузнецова Ольга Викторовна 1 член жюри 

Патрушева Юлия Шарифулловна 2 заместитель председателя 

Сивакова Анна Сергеевна 2 член жюри 

Солнцев Дмитрий Петрович 2 член жюри 

Добрынин Павел Александрович 3 член жюри 

Баранова Юлия Камиловна 4 член жюри 

Баландина Ольга Александровна 7 член жюри 

Халиуллина Алфия Хакимовна 9 член жюри 

Масакова Надежда Сергеевна  22 член жюри 

Муравлёв Всеволод Альбертович 24 член жюри 

Спасова Елена Андреевна 25 член жюри 

Соколова Ольга Владимировна   25 член жюри 

Посадова Марина Станиславовна 33 член жюри 

Астрономия 

Ботенева Ирина Юрьевна 2 член жюри 

Околелова Наталья Петровна 2 член жюри 

Брюханова Татьяна  Анатольевна 4 заместитель председателя 



6 

 

Рукомойкин Денис Николаевич  22 член жюри 

Фирсова Ольга Николаевна 25 председатель жюри 

Дорофеева Татьяна Николаевна  25 член жюри 

Русский язык 

Савинова Евгения Вячеславовна 1 член жюри 

Бойкова Юлия Алексеевна 1 член жюри 

Сычева Дарья Юрьевна 1 член жюри 

Братцева Ольга Юрьевна 2 член жюри 

Ермакова Наталия Владимировна 2 член жюри 

Кудринских Галина Анатольевна 2 заместитель председателя 

Миронова Маргарита Николаевна 2 член жюри 

Иощенко Елена Фирсовна 3 член жюри 

Морозова Татьяна Владимировна 3 член жюри 

Жигалова Олеся Викторовна 3 член жюри 

Тимофеева Наталья Владимировна 4 член жюри 

Станишевская Жанна Анатольевна 9 член жюри 

Шишкина Полина Петровна 9 член жюри 

Соболева Елена Владимировна  22 член жюри 

Чебыкина Вера Николаевна  22 член жюри 

Кочергина Анна Александровна 24 член жюри 

Яковлева Марина Николаевна 25 председатель жюри 

Попова Татьяна Евгеньевна 25 член жюри 

Айрих Елена Мавловиевна 25 член жюри 

Ильиных Наталья Александровна 25 член жюри 

Камалова Любовь Владимировна  25 член жюри 

Громова Людмила Ивановна 33 член жюри 

Егорова Вера Александровна 33 член жюри 

Химия 

Харина Светлана Борисовна 1 председатель жюри 

Пяткова Елена Васильевна 2 член жюри 

Валова Ксения Викторовна 3 заместитель председателя 

Винокурова Светлана Юрьевна 4 член жюри 

Поварова Наталья Сергеевна 9 член жюри 

Ожегова Ольга Васильевна   22 член жюри 

Судоргина Любовь Борисовна 24 член жюри 

Тимофеева Наталья Анатольевна 25 член жюри 

Абдрашитова Зульфира Масхутовна 33 член жюри 

Немецкий язык 

Пономарева Лилия Сергеевна 1 председатель жюри 

Поленова Ирина Геннадьевна 25 член жюри 

Латышева Ирина Александровна  25 член жюри 

Вайс Екатерина Викторовна 33 член жюри 

Скутин Валерий Сергеевич 33 заместитель председателя 

География 

Кульдяев Артем Евгеньевич 1 член жюри 

Федорова Алена Викторовна 1 член жюри 

Бочарова Анна Левонтиевна 2 член жюри 

Салтыкова Галина Григорьевна 2 член жюри 

Антонова Ольга Олеговна 3 член жюри 

Кирсанова Елена Николаевна 3 член жюри 

Пряничникова Алёна Александровна 7 член жюри 

Петровец Наталья Сергеевна 9 член жюри 

Ахмедшина  Анастасия Владимировна 16 член жюри 

Крохалева Елена Алексеевна  22 член жюри 

Шабалда Марина Михайловна 25 заместитель председателя 

Перевалова Ирина Александровна 25 член жюри 

Бириндеева Лариса Александровна 33 председатель жюри 

Технология: 
Культура дома 

Ризаева Наталья Борисовна 1 член жюри 

Дерябина Надежда Сергеевна 2 член жюри 

Васильева Ольга Васильевна 3 член жюри 

Плешкова Ирина Юрьевна 4 член жюри 



7 

 

Моисеева Елена Александровна 9 член жюри 

Дорошкевич Наталья Сергеевна 9 член жюри 

Середкина Ирина Сергеевна  22 заместитель председателя 

Губонина Елена Николаевна 24 член жюри 

Замарина Наталья Валерьевна  25 член жюри 

Фасхутдинова Юлия Назировна 25 член жюри 

Князева Светлана Владимировна 33 председатель жюри 

Технология: 
Техника, 

технологии и 
техническое 
творчество 

Шаяхметов Фанил Халилович 1 заместитель председателя 

Щепкина Мария Викторовна 3 член жюри 

Мингажев Альгис Байтуллович 4 член жюри 

Попов Сергей Дмитриевич 9 председатель жюри 

Атаева Ольга Курбановна  22 член жюри 

Масакова Надежда Сергеевна  22 член жюри 

Борисова Наталья Николаевна 25 член жюри 

Искорцев Александр Дмитриевич 25 член жюри 

Технология: 
Робототехника 

 

Хорошенко Оксана Владимировна 3 заместитель председателя 

Плюснина Юлия Андреевна 9 член жюри 

Масакова Надежда Сергеевна  22 член жюри 

Кузнецова Елена Александровна 25 председатель жюри 

Жигарева Ирина Валерьевна 25 член жюри 

Развозжаев Николай Павлович 33 член жюри 

Технология: 
Информационная 

безопасность 
 

Фирсов Артем Андреевич 1 заместитель председателя 

Околелов Александр Владимирович 2 член жюри 

Масакова Надежда Сергеевна  22 член жюри 

Ващук Елена Сергеевна 25 председатель жюри 

Фефелова Елена Валерьевна 25 член жюри 

Потеряева Анастасия Николаевна 25 член жюри 

История 

Седлова Елена  Викторовна 1 заместитель председателя 

Яцеева Наталья Сергеевна 1 член жюри 

Хамитов Марсель Радикович 1 член жюри 

Патрушева Юлия Шарифулловна 2 член жюри 

Мурзин Александр Николаевич 2 член жюри 

Сивакова Анна Сергеевна 2 член жюри 

Солнцев Дмитрий Петрович 2 председатель 

Галеев Андрей Олегович 3 член жюри 

Чулков Евгений Игоревич 4 член жюри 

Рыбакова Елена Алексеевна  7 член жюри 

Халиуллина Алфия Хакимовна 9 член жюри 

Лыта Степан Викторович  22 член жюри 

Спасова Елена Андреевна 25 член жюри 

Соколова Ольга Владимировна   25 член жюри 

Хохрякова Светлана Александровна 33 член жюри 

Английский 
язык 

Гребенева Лилия Гумеровна 1 член жюри 

Ланина Лариса Ивановна 1 член жюри 

Малых Светлана Ильинична 1 член жюри 

Осокина Эльвира Расфиновна 1 член жюри 

Пересмехина Мария Анатольевна 1 член жюри 

Артемьевских Светлана Ивановна 1 член жюри 

Ерохина Надежда Евгеньевна 2 член жюри 

Колесникова Татьяна Михайловна 2 член жюри 

Мальцева Нина Анатольевна 2 член жюри 

Амирханян Гаяне Гагиковна 3 член жюри 

Аветисян Лиана Симаковна 3 член жюри 

Бадртдинова Лаура Марсовна 3 член жюри 

Пахалкова Маргарита Николаевна 3 член жюри 

Леонова Ольга Михайловна 4 член жюри 

Петрова Екатерина Александровна 7 член жюри 



8 

 

Варданян Валерия Валентиновна 9 член жюри 

Мальчикова Ольга Владимировна  22 член жюри 

Петрова Татьяна Егоровна  22 член жюри 

Толстых Анна Аркадьевна  22 член жюри 

Лузина Анна Владимировна 24 член жюри 

Шарапова Наталья Николаевна  25 заместитель председателя  

Михайлова Галина Анатольевна 25 член жюри 

Богачева Мария Александровна  25 член жюри 

Девяшина Екатерина Владимировна  25 член жюри 

Дюкарева Ольга Владимировна  25 член жюри 

Инкина Ольга Васильевна  25 член жюри 

Владимирова Александра 

Александровна  

25 член жюри 

Конева Татьяна Николаевна 33 член жюри 

Полякова Ольга Александровна 33 председатель жюри 

Житарь Ольга Сергеевна 33 член жюри 

Кашапова Зиля Уелдановна 33 член жюри 

Биология 

Потехина Наталья Александровна 1 председатель жюри 

Олькова Оксана Романовна 2 член жюри 

Хайрутдинова Ризида Зуфаровна 2 член жюри 

Валова Ксения Викторовна  3 член жюри 

Щапова Елена Павловна 3 член жюри 

Логутова Наталья Петровна 4 член жюри 

Попова Елена Михайловна 9 член жюри 

Крохалева Елена Алексеевна  22 заместитель председателя 

Марышева Екатерина Александровна  22 член жюри 

Ширыкалова Вера Михайловна 25 член жюри 

Танская Юлия Ренатовна 25 член жюри 

Обоскалова Алла Борисовна 33 член жюри 

Математика 

Хабибуллина Рамзия Мансуровна 1 член жюри 

Кузнецова Лариса Станиславовна 1 член жюри 

Попова Татьяна Алексеевна 1 член жюри 

Абраменко Елена Викторовна 2 председатель жюри 

Резцова Татьяна Викторовна 2 член жюри 

Смирнова Елена Юрьевна 2 член жюри 

Харитонова Иннеса Николаевна 2 член жюри 

Хакимова Наталия Николаевна 3 член жюри 

Терентьева Светлана Викторовна 3 член жюри 

Глинкина Ксения Вячеславовна 3 член жюри 

Баранова Юлия Евгеньевна 4 заместитель председателя 

Врачева Елена Александровна 7 член жюри 

Коптякова Наталья Николаевна 9 член жюри 

Пашкова Светлана Васильевна  22 член жюри 

Зыкова Ольга Вячеславовна  22 член жюри 

Мещерякова Светлана Жумажановна 24 член жюри 

Тюгунова Нурия Ахмядиевна 25 член жюри 

Зайнуллина Татьяна Абдулвалиевна 25 член жюри 

Соколова Яна Юрьевна 25 член жюри 

Шумкова Мария Павловна 25 член жюри 

Кукарцева Екатерина Сергеевна  25 член жюри 

Кузнецова Светлана Алексеевна 33 член жюри 

Моисеева Елена Владимировна 33 член жюри 

ОБЗР 
 

Кобзарев Николай Владимирович 1 председатель жюри 

Мещеров Роман Викторович 1 член жюри 

Боднар Татьяна Владимировна 2 член жюри 

Ахралович Денис Михайлович 2 член жюри 

Поздеев Алексей Александрович 2 член жюри 



9 

 

Кузенков Анатолий Николаевич 3 член жюри 

Назарова Ксения Сергеевна 3 член жюри 

Дианова Татьяна Николаевна  4 член жюри 

Плотников Александр Федорович 4 член жюри 

Сысолятин Никита Сергеевич 9 член жюри 

Боброва Анастасия Игоревна  22 член жюри 

Скутин Виталий Иванович  22 член жюри 

Абрамов Николай Владимирович  22 член жюри 

Чащегорова Наталья Владимировна 25 заместитель председателя 

Попов Александр Александрович 25 член жюри 

Зимина Светлана Владимировна 25 член жюри 

Харлова Мария Владимировна 25 член жюри 

Ширыкалова Вера Михайловна 25 член жюри 

Тимофеева Наталья Анатольевна 25 член жюри 

Танская Юлия Ренатовна 25 член жюри 

Куркова Надежда Васильевна 33 член жюри 

Сандина Екатерина Сергеевна 33 член жюри 

Право 

Кузнецова Ольга Викторовна 1 председатель жюри 

Седлова Елена  Викторовна 1 заместитель председателя 

Патрушева Юлия Шарифулловна 2 член жюри 

Добрынин Павел Александрович 3 член жюри 

Халиуллина Алфия Хакимовна 9 член жюри 

Масакова Надежда Сергеевна  22 член жюри 

Соколова Ольга Владимировна 25 член жюри 

Петрова Светлана Анатольевна  25 член жюри 

Посадова Марина Станиславовна 33 член жюри 

Экология 

Потехина Наталья Александровна 1 председатель жюри 

Олькова Оксана Романовна 2 член жюри 

Хайрутдинова Ризида Зуфаровна 2 член жюри 

Щапова Елена Павловна 3 член жюри 

Попова Елена Михайловна 9 член жюри 

Крохалева Елена Алексеевна  22 заместитель председателя 

Марышева Екатерина Александровна  22 член жюри 

Чащегорова Наталья Владимировна 25 член жюри 

Танская Юлия Ренатовна 25 член жюри 

Обоскалова Алла Борисовна 33 член жюри 

Информатика 

Фирсов Артем Андреевич 1 член жюри 

Арефьева Марина Анатольевна 1 член жюри 

Воробьева Анастасия Викторовна 2 член жюри 

Кошевая Ирина Ивановна 3 член жюри 

Топоркова Татьяна Сергеевна 3 член жюри 

Колтышева Елена Амировна 4 член жюри 

Плюснина Юлия Андреевна 9 член жюри 

Куимов Андрей Сергеевич  22 член жюри 

Киреев Денис Николаевич  22 заместитель председателя 

Кузнецова Елена Александровна  25 председатель жюри 

Потеряева Анастасия Николаевна  25 член жюри 

Мигунова Маргарита Сергеевна 33 член жюри 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение № 3 к приказу от 05.11.2024г. № 270 

 

График работы 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Предмет 
Дата работы 

жюри 

Место работы 

жюри 

Начало 

работы жюри 

Литература 08.11.2024 СОШ № 33 9:00 

Экономика 09.11.2024 СОШ № 22 9:00 

Искусство 

 (Мировая художественная культура) 

11.11.2024 СОШ № 3 9:00 

Французский язык  11.11.2024 СОШ № 3 14:00 

Обществознание 13.11.2024 СОШ № 1 9:00 

Астрономия 14.11.2024 СОШ № 4 9:00 

Экология 15.11.2024 СОШ № 22 9:00 

Основы безопасности и защиты Родины 16.11.2024 СОШ № 25 9:00 

География 19.11.2024 СОШ № 4  

Русский язык 20.11.2024 СОШ № 1  

Физическая культура 20.11.2024 

21.11.2024 

СОШ № 33 9:30 

9:30 

Немецкий язык 22.11.2024 СОШ № 33 9:30 

История 26.11.2024 СОШ № 4 9:00 

Физика 27.11.2024 СОШ № 2 9:00 

Биология 28.11.2024 СОШ № 1 9:00 

Английский язык 29.11.2024 СОШ № 3 9:00 

Право   30.11.2024 СОШ № 22 9:00 

Китайский язык 30.11.2024 СОШ № 3 13:00 

Испанский язык 30.11.2024 СОШ № 3 13:00 

Итальянский язык 30.11.2024 СОШ № 3 13:00 

Химия 03.12.2024 СОШ № 4 9:00 

Математика 04.12.2024 СОШ № 1 9:00 

Технология 

Культура дома; Техника, технологии и 

техническое творчество; 

Робототехника; 

Информационная безопасность 

 

05.12.2024 СОШ № 25 9:00 

приходят 

только 

председатели 

жюри! 

 

Технология 

Культура дома; Техника, технологии и 

техническое творчество; 

Робототехника; 

Информационная безопасность 

06.12.2024 СОШ № 25 9:00 

приходят все 

члены жюри! 

 

Информатика 09.12.2024 СОШ № 2 9:00 

приходит 

только 

председатель 

жюри! 

10.12.2024 СОШ № 2 9:00 

приходит 

только 

председатель 

жюри! 



11 

 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения МЭ ВсОШ в городском округе Верхняя Пышма 

 в 2024-2025 учебном году 

 

Глава 1. Нормативно-правовое обеспечение 

 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ 

ВсОШ) проводится в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области (далее – Министерства образования) 

от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году» и от 

13.10.2023 №1162-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024- 2025 

учебном году» 

Глава 2. Информационное сопровождение 

 

Информационное сопровождение МЭ ВсОШ осуществляется в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») 

на сайте нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых 

детей и молодежи «Золотое сечение» (далее –Фонд «Золотое сечение») 

https:zsfond.ru/vsosh/municzipalhyj-etap/, сайте   муниципального казенного 

учреждения «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» (далее – 

МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»),  

На сайте Фонда «Золотое сечение» не позднее, чем за семь дней до начала 

олимпиады по каждому образовательному предмету размещаются Требования к 

организации и проведению олимпиады, задания и критерии оценивания 

олимпиадных работ по всем образовательным предметам, разборы олимпиадных 

заданий размещаются на следующий рабочий день после проведения олимпиадных 

туров по соответствующему  предмету.  

На сайте  МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» размещаются нормативные 

документы, информация о местах проведения,  протоколы МЭ ВсОШ, а также другая 

актуальная информация.  

Работы участников, информация об индивидуальных результатах   

размещаются  в личных кабинетах обучающихся - участников МЭ ВсОШ в сети 

«Интернет» по адресу: https://vsoshik.irro.ru/. 

 

Глава 3. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 

 

МЭ ВсОШ проводится в соответствии с графиком проведения МЭ ВсОШ в 

Свердловской области в 2024-2025 учебном году, утвержденным приказом 

Министерства образования от 11.10.2024 № 1352-Д. 

Олимпиадные туры по 24 общеобразовательным предметам проводятся в 

очном формате на площадках муниципальных общеобразовательных учреждений 

№№ 1, 2, 3, 4, 22, 25 и 33 в соответствии с утвержденным МКУ «УО ГО Верхняя 

Пышма» графиком.  

Перечень площадок проведения МЭ ВсОШ вносится ответственным за 

информационный обмен в МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» в информационную 

https://vsoshik.irro.ru/


12 

 

систему «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на 

территории Свердловской области» (далее - РБДО) не позднее 27 октября 2024 года. 

Информация о распределении участников олимпиады по площадкам 

проведения вносится ответственным за информационный обмен в МКУ «УО ГО 

Верхняя Пышма» в РБДО не позднее чем за 5 дней до начала МЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

 

Глава 4. Проведение олимпиадных туров 

 

Получение олимпиадных заданий осуществляется в соответствии с порядком 

рассылки олимпиадных заданий для проведения МЭ ВсОШ в Свердловской области 

в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования от 

11.10.2024 № 1352-Д. 

Проведение олимпиад на площадках муниципальных общеобразовательных 

учреждений организуется в соответствии с актуальными требованиями 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека. 

Начало олимпиадных туров с 10:00 по местному времени. Регистрация и 

распределение участников олимпиады по аудиториям начинается с 9:30. 

В 9:55 в аудиториях проведения олимпиады начинается инструктаж.  

Продолжительность олимпиадных туров по каждому общеобразовательному 

предмету определяется в соответствии с требованиями, разработанными 

региональными предметно-методическими комиссиями (далее - РПМК). 

Задания теоретических туров олимпиады выполняются на 

стандартизированных бланках, сгенерированных в системе РБДО. Черновики для 

выполнения заданий   выдаются организаторами в аудиториях. 

Оргкомитет обеспечивает выполнение условий процедурной объективности 

проведения муниципального этапа олимпиады. При выполнении заданий 

участникам не разрешается пользоваться справочной литературой, собственной 

бумагой, электронными справочниками и средствами связи. В случае нарушения 

этих требований обучающийся исключается из состава участников МЭ ВсОШ по 

соответствующему предмету с составлением акта об удалении. 

По окончании олимпиадного тура представители оргкомитета осуществляют 

сбор выполненных олимпиадных работ, их сканирование для  загрузки в РБДО и 

хранение оригиналов бланков. 

В случае участия в МЭ ВсОШ участников с ограниченными возможностями 

здоровья, при необходимости, организатором МЭ ВсОШ создаются специальные 

условия для обеспечения возможности их участия. 

В случае принятия карантинных мер в городском округе Верхняя Пышма 

МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» может принять решение о проведении МЭ ВсОШ с 

использованием информационно-коммуникационных технологий по согласованию 

с Министерством образования. 

 

Глава 5. Проверка олимпиадных работ 

 

Передача работ для проверки жюри  МЭ ВсОШ  по каждому 

образовательному предмету (далее - жюри) осуществляется представителями 

оргкомитета МЭ ВсОШ в соответствии с  утвержденным приказом МКУ «УО ГО 

Верхняя Пышма» графиком. 



13 

 

Проверка олимпиадных работ членами жюри осуществляется в очном 

формате или с использованием автоматизированной системы на базе РБДО. 

Проверка в очном формате –олимпиадные работы участников после 

сканирования передаются представителями оргкомитета МЭ ВсОШ председателю 

жюри. Проверка работ осуществляется членами жюрив муниципальном 

образовательном учреждении, на базе которого проводилась предметная олимпиада. 

Проверка с использованием платформы РБДО-список членов жюри должен 

быть внесен в РБДО не позднее, чем за 2 недели до начала олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

Проверка олимпиадных работ по информатике проводится в тестирующей 

системе в соответствии с требованиями РПМК. 

При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует 

предварительное обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями 

РПМК по каждому общеобразовательному предмету на примере одной - двух работ 

для выработки единых подходов к проверке олимпиадных заданий. 

Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а также 

за неразглашение результатов проверки до публикации предварительных 

результатов возлагается на председателя жюри. 

По результатам проверки председатель жюри передает позадачный 

обезличенный протокол заместителю председателя оргкомитета МЭ ВсОШ, 

ответственному за внесение результатов в РБДО. Предварительные результаты 

должны быть внесены в РБДО не позднее 5 календарных дней со дня проведения 

олимпиады, в соответствии с графиком, утвержденным приказом Министерства 

образования от 11.10.2024 № 1352-Д 

Жюри  используют форму протоколов , опубликованную в РБДО. 

 

Глава 6. Организация и проведение разбора олимпиадных заданий и показа 

олимпиадных работ 

 

Разбор олимпиадных заданий, олимпиадные задания и критерии оценивания 

по всем общеобразовательным предметам размещаются на сайте Фонда «Золотое 

сечение»  (https://zsfond.ru/vsosh/municipalnyi-etap/) не позднее двух рабочих дней 

после окончания олимпиадных туров. 

Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется в 

личных кабинетах участников на сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО»: 

https://vsoshlk.irro.ru. 

Вход участников в личный кабинет осуществляется по индивидуальным 

паролям, которые участники получили на школьном этапе олимпиады. 

 

Глава 7. Организация и проведение процедуры апелляции 

 

Участник муниципального этапа олимпиады вправе подать апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами. Подача заявлений на апелляцию на МЭ 

ВсОШ организована с использованием информационно-коммуникационных 

технологий в личных кабинетах обучающихся на платформе : https://vsoshik.irro.ru 

по вкладке «Подать апелляцию». 

Участник МЭ ВсОШ заполняет заявление на апелляцию с указанием номера 

задания или критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием 

несогласия. 

Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника МЭ ВсОШ 

https://zsfond.ru/vsosh/municipalnyi-etap/
https://vsoshlk.irro.ru/
https://vsoshik.irro.ru/


14 

 

Участник МЭ ВсОШ вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о 

рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника 

рассматривается апелляционной комиссией в его отсутствие. 

Заявления на апелляцию должны быть поданы не позднее 2 календарных дней 

после публикации предварительных результатов. Прием заявлений на апеляцию 

прекращается в системе РБДО согласно графику проведения МЭ ВсОШ  в 

Свердловской области в 20242025 учебном году. 

Процедура апелляции проводится очно. МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» 

определяет место и время проведения апелляции по каждому 

общеобразовательному предмету и информирует об этом участников олимпиады. 

Рассмотрение апелляции может проходить как в присутствии, так и безучастия 

обучающегося (по его желанию). 

В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, не 

просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, такая 

апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением 

выставленных баллов. 

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам 

содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания 

их выполнения. На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание 

только тех заданий, которые указаны в заявлении на апелляцию. 

Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения 

апелляции решение об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить 

апелляцию, сохранив количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с 

понижением количества баллов», «удовлетворить апелляцию, с повышением 

количества баллов»). 

По результатам апелляции оформляется протокол с решением 

апелляционной комиссии. Протоколы апелляции комиссия передает председателю                                     

жюри по каждому общеобразовательному предмету. 

Председатель жюри передаёт протокол техническому специалисту, 

который вносит необходимые изменения в результат участника.  

 

Глава 8. Подведение итогов 

 

Жюри МЭ ВсОШ определяет победителей и призеров олимпиады на 

основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с 

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, 

установленной МКУ «УО ГО Верхняя Пышма», и оформляет итоговый протокол. 

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем и 

секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, 

заместителю председателя оргкомитета МЭ ВсОШ, ответственному за внесение 

результатов в РБДО, для внесения сведений в РБДО и публикации результатов 

олимпиады на официальном сайте МКУ «УО ГО Верхняя Пышма». Окончательные 

итоги олимпиады по каждому общеобразовательному предмету должны быть 

внесены в РБДО не позднее даты, указанной в графике проведения МЭ ВсОШ в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году. 

 
 


		2024-11-07T11:06:36+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




